Ebu Muhammed Hamid b. el-Abbas
(ö. 311/923)

Abbas! veziri.
L _j

223'te (838) doğdu. Devlet hizmetine
girmeden önce ticaretle uğraşıyordu . Bu
alandaki yeteneği sayesinde tanındı ve
273'te (886) Vasıt. 287'de (900) Fars eya
letiyle Basra'nın har aç ve dıya' gelirlerini
tahsil etmek üzere amil olarak görevlen
dirildL Daha sonra Halife Muktedir- Bil
lah, askerlerin ve diğer görevlilerin maaş
larını geeiktirmesi sebebiyle birtakım sos
yal' huzursuzluklara yol açan İbnü'I-Fu-

Bu
arada Halife Muktedir'in kaldırdığı miras
vergisini tekrar koydu ve halkın aleyhine
bazı uygulamalar yaptı (Hüsameddin es
Sam erra!, s. 228, 294-295). Hamid'in ver
gileri arttırması halifeyi memnun ettiy
se de bu durum merkezde onun adına iş
leri yürüten Ali b. lsa'nın hoşuna gitme
di. Bu sırada Bağdat'ta büyük bir isyan
çıktı. Vezir Hamid'in bu olaylardan sonra
307 (919) yılında aziedildiği söylenirse de
bu doğru değildir. O günlerde Ahvaz şeh
rinde bulunan Hamid'in merkeze gelme
siyle isyan daha da büyüdü; ancak Halife
Muktedir- Billah'ın dayısı Garlb el-Hal bu
isyanı bastırdı.

Ömer Muhammed b. Yusuf ei-Ezdl'nin
fetvasıyla Hallac-ı Mansfir'u öldürttü (309/
922). Hakarete uğradığı için Hamid'e içer
leyen halifenin yakın hizmetkarlarından
Müflih ei-Esved, ona düşmanlığı ile tanı
nan hapistekivezir İbnü'I-Furat'ın oğlu
Muhassin ile iş birliği yaparak halife nez
dinde vezirin itibarını iyice sarstı.

Ancak Hallac-ı MansCır'u öldürttüğü gibi
diğer sCıfilere ve özellikle imamiyye fır
kasına karşı çok sert muamele ettiği bi
linmektedir. Hamid b. Abbas'ın özel ka-
tiplerinden biri İbn Mukle. hacibierinden
biri de el-Vüzera' ve'l-küttdb'ın müelli-

ı ~ . . -,
HAMID EFENDI, Çivizade Damadı

(ö. 985/1577)

L
Osmanlı şeyhülislamı.

_j

900 (1494-95) yılında Konya'da doğdu.
Babası Beyşehri Kadısı Mehmed Efendi'
dir. Yirmi iki yaşında İstanbul'a giderek
Çivizade Muhyiddin Mehmed, Sadi Efen
di ve Aşçızade Hasan Efendi'den ders al
dı. Bir süre Kazasker Kadri Efendi'nin tez
kireciliğinde bulundu.